
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
 

  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 

8.666/93 e alterações posteriores e a Lei nº 10.520/02, a vista do parecer conclusivo exarado pela Pregoeira, pelo Jurídico 

e pelo Controle Interno, resolve: 

 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 

 

a) Processo Nrº              : 20/2022 

b) Licitação Nrº             :            10/2022 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 04/03/2022 

e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS 

DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS PARA MANUTENÇÃO DO 

HOSPITAL SANTA BÁRBARA, DA POLÍCIA MILITAR E 

DAS SEGUINTES SECRETARIAS MUNICIPAIS: SAÚDE, 

ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, AGRICULTURA, MEIO 

AMBIENTE, HABITAÇÃO, ESPORTE, OBRAS E AÇÃO 

SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

FERVEDOURO 

 

02 – Vencedor(es) e valor(es) homologado(s): 

 

1) SUPERMERCADOS SOUZA DE ALIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/CPF Nº 00.638.850/0002-09 no valor total 

dos itens vencidos de R$ 978.492,45 (novecentos e setenta e oito mil, quatrocentos e noventa e dois reais e quarenta e 

cinco centavos). 

 

2) NEIDE DA SILVA MADEIRA - ME inscrito no CNPJ/CPF Nº 13.749.911/0001-68 no valor total dos itens vencidos 

de R$ 114.237,60 (cento e quatorze mil, duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos). 

 

3) COMERCIAL FORTE LTDA-ME inscrito no CNPJ/CPF Nº 21.830.893/0001-72 no valor total dos itens vencidos de 

R$ 100.058,43 (cem mil e cinquenta e oito reais e quarenta e três centavos). 

 

4) CMC COMERCIAL LTDA inscrito no CNPJ/CPF Nº 38.426.216/0001-96 no valor total dos itens vencidos de R$ 

83.355,00 (oitenta e três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais). 

 

5) GRUPO SALES DE FERVEDOURO LTADA - ME inscrito no CNPJ/CPF Nº 09.173.738/0001-25 no valor total dos 

itens vencidos de R$ 52.300,00 (cinquenta e dois mil e trezentos reais). 

 

6) ABIMAEL FÁBIO ROSA LEAL inscrito no CNPJ/CPF Nº 04.525.797/0001-00 no valor total dos itens vencidos de 

R$ 38.162,50 (trinta e oito mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). 

 

Fervedouro, 04 de março de 2022.  

 

 

 

CARLOS CORINDON DE ARAÚJO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 


